

امروز شما

فروردین

انسان سخت کوش و پرتلاشی هست، امروز زمان آن فرا رسیده که کمی استراحت کنید و خستگی‌ها را از تن بیرون نمایید. قبل از هرگونه تصمیم‌گیری، نظر اعضای منزل را جویا شوید و با آنها مشورت کنید.

کارهای عقب‌افتاده زیادی دارید و این وضعیت زمینه دلخوری اطرافیان را فراهم کرده است. پول خود را برای انجام کاری پس‌انداز کرده‌اید اما امروز از محل این سرمایه‌گذاری ضرری به شما وارد می‌شود. به خاطر داشته باشید که با یک‌دنده بودن و لجبازی راه به جایی نخواهید برد.

برنامه‌های زیادی برای افزایش درآمد و پیشرفت دارید، اما از آنچه که حرف در دهان شما بند نمی‌شود و انسان رازنگهداری نیستید، احتمال شکست این برنامه‌ها بسیار است. در نتیجه از امروز تصمیم بگیرید که رازهای حرفه‌ای و کاری خود را با کسی در میان نگذارید و رازنگهداری در پیش بگیرید.

میان اعضای خانواده کدورتی ایجاد می‌شود، برای حل این کدورت آستین بالا بزنید و به اعضای خانواده ثابت کنید که همیشه برای حل مشکلات در کنارشان هستید. مشکلی که با آن روبرو شده‌اید امروز به دست یکی از دوستان صمیمی شما حل خواهد شد.

نگرانی سلامت خود هستید، اماغم به دل خود راه ندهید چرا که سالم و سلامت روز را به پایان می‌رسانید و خطری وجود نازنین‌تان را تهدید نخواهد کرد. دور رفتن ناپاک را خط بکشید و اهمیت بیشتری به انتخاب دوستان بدیدید.

تیر

فرصت بیشتری در کنار اعضای خانواده سپری کنید و به آرامش برسید. پولی که قرض کرده‌اید را امروز به هر قیمتی که شده پرداخت کنید. اجازه ندهید دخالت اطرافیان در زندگی شما کار دست‌تان بدهد. مشکلاتی در محل کار یا منزل در پیش‌روی شما قرار می‌گیرد، اماغم به دل خود راه ندهید چرا که به تنهایی از عهده حل این مشکلات بر خواهید آمد.

دی

اجازه ندهید کار بیش‌ازحد شما را از پا در بیاورد. خلالت و استعفاء خود را دست‌کم نگیرید و از این توانایی‌ها نهایت استفاده را ببرید. فرصتی پیدا می‌کند تا با همسران برای گردش و تفریح بیرون بروید و لحظه‌های عاشقانه‌ای را تجربه نمایید.

بهمین

امروز هیچ عارضه‌ای سلامت وجود نازنین‌تان را تهدید نخواهد کرد. یکی از اعضای خانواده امروز به دستاورد مهمی خواهد رسید و شما به وی افتخار می‌کنید. اعضای خانواده از ولخرجی‌های شما به تنگ آمده‌اند و ادامه این وضعیت به نفع شما نیست.

اسفند

احساس اعتمادبه‌نفس سرشاری را تجربه خواهید کرد و مشکلات را کوچک و ناچیز خواهید دید. ممکن است میان شما و همسران بر سر مشکلات مالی مشاجره‌ای ایجاد شود. قصد انجام کارهای مذهبی یا انسان‌دوستانه را دارید، امروز بهترین فرصت برای انجام کارهای خیر است.

شهریور

به خاطر داشته باشید که زندگی همیشه فراز و فرودهای خاص خودش را دارد و در روبروایی با مشکلات زانی غم به بغل نگیرید. کدورت‌های زیادی میان اعضای خانواده وجود دارد، اجازه ندهید این کدورت‌ها شما را از هدف‌های‌تان دور کند. از اشتباهایی که در گذشته انجام داده‌اید درس بگیرید و

ربات‌هایی که قابلیت استار دارند



انعطاف‌پذیری و رسانایی الکتریکی، نمی‌توانند ظاهر شفاف‌ی را که حیوانات هنگام استار به خود می‌گیرند، داشته باشند. در واقع، بیشتر این پلیمرها از مواد تیره چسبناکی ساخته شده‌اند که نمی‌توانند شفاف شوند. پژوهشگران در این پروژه، عضلات مصنوعی را با استفاده از پلیمرهایی ساختند که با ترکیبی از مواد شفاف‌تر ادغام شده بودند.

پژوهشگران در بررسی‌های خود توانستند راه‌هایی پیدا کنند تا دوام و قدرت ربات را افزایش دهند. این هدف را می‌توان با روش‌هایی مانند استفاده از الکترودهای شفاف و به کار بردن لایه‌های محافظتی بیشتر روی عضلات ربات تحقق بخشید.

پژوهشگران در نظر دارند تا عناصر الکترونیکی بیشتری از جمله منبع انرژی، مدار واحد‌های کنترل را به ربات‌های نرم شفاف اضافه کنند و بدن ربات را با این عناصر تطبیق دهند.

این کار نهایتاً کمک می‌کند تا ربات‌ها، کار خود را به صورت خودکار و بدون نیاز به منبع خارجی انرژی و برای مدت بیشتری انجام دهند.

پژوهشگران سنگاپور در بررسی جدید خود، به ابداع ربات‌هایی پرداخته‌اند که مانند حیوانات، قابلیت استار دارند.

به گزارش اقتصادنیوز به نقل از ایسنا، قابلیت شفاف شدن، یک مزیت تکاملی قابل‌توجه است که به حیوانات امکان می‌دهد تا با محیط اطراف خود ادغام شوند، از خطر شکارچیان در امان بمانند و حرکات خود را پنهان کنند. ربات‌هایی که چنین قابلیت‌ها را داشته باشند، ارزش قابل‌توجهی در کاربردهای گوناگون خواهند داشت، برای مثال، از این ربات‌ها می‌توان برای جست و جو نظارت بر حیوانات در سکوتگاه‌های طبیعی آنها استفاده کرد.

پژوهشگران دانشگاه ملی سنگاپور (NUS)، یک عسله مصنوعی شفاف ابداع کرده‌اند که به ربات‌های مبتنی بر بیولوژی امکان می‌دهد تا خود را استار کنند. آنها در ساخت این فناوری جدید، گروهی از پلیمرها موسوم به DEAS را به کار برده‌اند که از آنها معمولاً برای ساخت ربات‌های نرم، عضلات مصنوعی و ابزار انعطاف‌پذیر استفاده می‌شود.

پلیمرهای DEAS علی‌رغم مزایایی مانند

اعلام کشف دو کارگاه اشکانی در تپه تاریخی اشرف اصفهان



ساخته شد، روی لبه تا حدود ۵۰ سانتی‌متر سنگ ساروج کار شد و کنار آن یک صفحه ساروجی بزرگ قرار دارد که آب‌میوه‌ها از این صفحه به وسیله آبراهه‌ای به این حوضچه قابل انتقال بوده است.

این باستان‌شناس تأکید کرد: در تپه اشرف فقط یک قلعه نظامی یا یک خانه اشرفی نداریم بلکه در این مکان با یک بخش شهری رو به رو هستیم و کارگاه‌های بدست آمده در روزهای اخیر این موضوع را به خوبی نشان می‌دهد.

وی خاطر نشان کرد: گور خمره‌های بدست آمده در عملیات نجات بخشی آثار تپه اشرف و همچنین کارگاه‌هایی که به تازگی بدست آمده، همگی متعلق به دوره اشکانی است. زیر این لایه اشکانی، لایه سلوکی قرار دارد و در روزهای اخیر نیز ۲ قطعه سفال منقوش سلوکی پیدا شد که این برای تاریخ اصفهان بسیار اهمیت دارد.

اشکانی است، اما پیدا شدن این سکه اشکانی کامل تأیید کرد که با یک سازه ذوب فلز رو به رو هستیم.

به گفته سرپرست هیئت کاوش تپه اشرف در کنار کوره کشف شده سکوی بلندی وجود دارد که بخشی از آن زیر پیاده‌رو مدفون است.

جعفری زند در این باره یادآور شد: بخش‌هایی از این کارگاه ذوب فلز زیر خیابان و فضای سبز شهرداری قرار دارد و به همین دلیل بیشتر از این نمی‌توانیم پیش‌روی و کارگاه را به‌طور کامل پاکسازی کنیم.

این تپه در محدوده شهری شهرداری باید در نجات بخشی، ساماندهی و حفاظت به کمک آنها بیاید.

شهردار اصفهان وعده داده که در همیاری با میراث فرهنگی به نجات تپه اشرف می‌آید، قرار است در این باره تفاهم‌نامه، طرح و اطلاعات جامعی از مطالعات تپه اشرف از سوی اداره کل میراث فرهنگی اصفهان در اختیار شهرداری قرار گیرد تا با تأیید شهردار اصفهان و تصویب شورای شهر برای اجرا ابلاغ شود.

به گزارش ایرنا براساس آخرین خبرهای واصله، کشف دو کارگاه اشکانی در تپه تاریخی اشرف اصفهان صورت گرفت.

سرپرست هیئت باستان‌شناسی تپه اشرف از کشف دو سازه اشکانی در تپه اشرف اصفهان خبر داد و گفت: در گمانه پنجاهم عملیات نجات بخشی آثار تاریخی تپه اشرف به یک کارگاه و کوره ذوب فلز رسیدیم، این کارگاه از سه ردیف سفال تو در تو بر روی پایه سنگ لاشه ساخته شده است، در اطراف دیواره‌های این سازه اشکانی آثار سوختگی شدید، جوش کوره و قطعات فلز وجود دارد و در یکی از جداره‌های این کوره یک سکه کالکویی اشکانی بدست آمده است.

عیرضا جعفری زند گفت: سکه‌های نقره‌ای بیشتر در مرزها و خارج از امپراتوری‌ها ساخته می‌شود، اما سکه‌های مسی محلی هستند، سکه پیدا شده در کوره ذوب فلز تپه اشرف یک سکه مسی اشکانی بوده که بر روی آن حروف یونانی کامل مشخص است. وی افزود: به دلیل نوع سفال‌های این کوره تشخیص داده بودیم که مربوط به دوره

خوانندگی

حاشیه‌ای که مسجد شدن ایاصوفیه به دنبال داشت



به گزارش ایسنا این خبر به بررسی حاشیه‌ای که مسجد شدن ایاصوفیه به دنبال داشت، پرداخته است.

ایاصوفیه کجاست و چرا مهم است؟ ایاصوفیه یک بنای تاریخی متعلق به قرن ششم میلادی واقع در استانبول بوده که در این سالها به‌عنوان کلیسای جامع مسیحی ارتدوکس، کلیسای جامع کاتولیک رومی، مسجد عثمانی و یک موزه سکولار مورد استفاده‌های متعدد قرار گرفت.

ایاصوفیه که از سوی سازمان یونسکو به‌عنوان میراث جهانی ثبت شد، توأمان مورد احترام مسیحیان و مسلمانان است و از مهم‌ترین مکان‌های توریستی ترکیه محسوب می‌شود.

ایران چند مسجد دارد؟ بیش از ۸۰ هزار مسجد در کشور ما فعالیت می‌کنند و از این میان تعداد معدودی هستند که علاوه بر محلی برای عبادت، ویژگی‌های دیگری دارند که آنها را برجسته و متمایز می‌کند. مساجد ظرفیتی برای پیشبرد بسیاری از اهداف نیکوکاری، خیرخواهانه و کاهش آسیب‌های اجتماعی دارند. نگاهی گذرا به تاریخ صدر اسلام نشان می‌دهد دین ما همین اهداف را برای مساجد در نظر داشته اما، با فتح استانبول از سوی امپراتوری عثمانی در قرن پانزدهم میلادی، سلطان محمد فاتح دستور تغییر این کلیسا به مسجد را صادر کرد و این مکان برای بیش از چهار قرن یک مسجد بود.

پس از اعلام حکومت جمهوری در ترکیه و به قدرت رسیدن مصطفی کمال آتاتورک، ایاصوفیه به موزه تبدیل شد و تا ۱۱ ژوئیه ۲۰۲۰ به همین شکل باقی ماند.

در واقع، براساس حاشیه‌ای که مسجد شدن ایاصوفیه به دنبال داشت، باید بدانید که ایاصوفیه علاوه بر اهمیت تاریخی، اهمیت سیاسی نیز دارد و در همه این سالها این مکان یکی از مهم‌ترین مقاصد گردشگران در استانبول محسوب بود؛ تا جایی که سالانه بیش از چهار میلیون گردشگر خارجی با خرید بلیت از این مکان بازدید می‌کنند.

چرا اردوغان بر مسجد شدن ایاصوفیه تأکید دارد؟ حالا با تصمیم دولت اسلام‌گرای ترکیه، ایاصوفیه بار دیگر تبدیل به مسجد شده و قرار است نمازهای یومیه و نماز جمعه در آنجا برپا شود و اختیار اداره آن به «وزارت هشنگ» واگذار شده است.

یکی از ترندهای این روزهای فضای مجازی است. خیلی‌ها این اتفاق را مبارک تعبیر کرده‌اند و تبریک می‌گویند و بعضی دیگر هم از اردوغان انتقاد می‌کنند. با این حال اردوغان یک تنه مقابل انتقادات ایستاده و اعلام کرد که جمعه دو هفته دیگر اولین نماز جمعه را در ایاصوفیه اقامه خواهد کرد.

یک استاد تاریخ اسلام در دانشگاه الازهر معتقد است که هدف رئیس‌جمهور ترکیه از تغییر کاربری ایاصوفیه از موزه به مسجد جلب اسلام‌گرایان به مکتب خودش است.

این اقدام چالش‌برانگیز اردوغان پراهمیت بودن ابعاد سیاسی، اجتماعی و فرهنگی مساجد در کشورهای مسلمان را می‌رساند و این مؤثر بوده است.

عکس‌های روز:



هنر خاتم کاری شیراز

